
Text těla emailové zprávy z podání 50584/2024 

Od: ██████████████████████ 
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.ckr.justice.cz, 
podatelna@osoud.jhr.justice.cz, podatelna@osoud.plh.justice.cz, podatelna@osoud.psk.justice.cz, 
podatelna@osoud.ptc.justice.cz, podatelna@osoud.sce.justice.cz, podatelna@osoud.tab.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost o poskytnutí informací 

 
Vážení, 

 
obracím se na Vás jako na povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon“), s prosbou o poskytnutí 
informací ve smyslu ust. § 4 ve spojení s ust. § 13 a násl. zákona pro účely sepsání a dokončení mé 
diplomové práce. 
Jmenuji se ███████████████, datum narození: ██████, adresa trvalého pobytu: 
█████████████████████████████████████. Momentálně dokončuji pátý ročník svého 
studia na Právnické fakultě ██████ a píši práci na téma Kriminalistická biologie se zaměřením na 
kriminalistickou entomologii, do které bych ráda začlenila i statistiku se zmapováním dosavadní praxe. Z 
tohoto důvodu bych chtěla požádat o zodpovězení následujících otázek: 

 
1) Kolik případů ročně za posledních deset let zahrnovalo využití kriminalistické entomologie? 
Lze v tomto kontextu případně poskytnout rozlišení mezi trestnými činy proti životu a zdraví a 
trestnými činy proti rodině a dětem a případně uvést, jakých konkrétních trestných činů se dané 
případy týkaly? 
2) Byla kriminalistická entomologie využita k: 

a. určení doby kolonizace mrtvého těla hmyzem, 
b. určení doby kolonizace živého těla hmyzem, 
c. prokázání nebo vyloučení manipulace s mrtvým tělem, 
d. stanovení DNA profilu oběti, 
e. identifikaci traumat na tělech oběti či 
f. detekci přítomnosti chemických látek v těle oběti 

v některém z případů projednávaných u tohoto soudu za posledních 10 let? Pokud ano, byly 
tyto důkazy využity při soudním řízení? 

3) Kolik znaleckých posudků z oblasti kriminalistické entomologie bylo předloženo soudu za 
posledních deset let? 

 
Pokud by se některá z uvedených otázek týkala postupů nebo informací, které není možné zveřejnit či by 
jejich poskytnutí bylo spojeno s nadměrnou prací, prosím alespoň o obecnou odpověď bez detailních 
příkladů a informací. 

 
Předem Vám děkuji za kladné vyřízení mé žádosti a prosím o zaslání odpovědi na e-mailovou adresu 
██████████████████████. 

 
S pozdravem a přáním příjemného dne 

███████████████ 


